
У инфицированная форма № Т-11 а 
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Форма по ОКУД
Муниципальное автономное учреждение Централизованная библиотечная система

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан_______  по ОКПО
(наименование организации)

Код
0301005

П Р И К А З
Номер документа Дата составления

138 25.12.2023
(распоряжение)

об утверждении инструкции по работе с документами, подготовленными лицами и 
организациями, включенными в единый реестр иностранных агентов

В соответствии с Федеральным законом РФ № 225-ФЗ «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» от 14 июля 2022 
года, вступившего в силу 1 декабря 2022 года, и Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 ноября 2022 г. № 2108.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по работе с документами, подготовленными лицами и 
организациями, включенными в единый реестр иностранных агентов, в МАУ 
Централизованная библиотечная система муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан.

2. Возложить ответственность за соблюдение инструкции всех штатных 
сотрудников.

3. Возложить ответственность по работе с документами, подготовленными 
лицами и организациями, включенными в единый реестр иностранных агентов, в 
МАУ Централизованная библиотечная система муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан и оказание структурным 
подразделениям информационно-консультативной помощи на заведующего 
отделом комплектования и обработки Габбасову Разифу Хибатулловну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель директор 
организации _______________

(должность)

С  приказом (распоряжением) 
ознакомлены

А. X. Сынбулатова

(расшифровка подписи)

20 года


